

## روزنه

**سید محمد خاتمی:**

**تلفیق شریعت**

**اخلاق و عدالت، تلفیق موثری است**

● **ایسنا:** حجت‌الاسلام‌والمسلمین «سیدمحمد خاتمی» در مراسمی که به مناسبت بزرگداشت «آیت‌الله دکتر صادقی» در دانشکده حقوق دانشگاه شهید بهشتی» تهران برگزار شد، با اشاره به ویژگی‌های شخصیتی آیت‌الله «صادقی» اظهار کرد: «آیت‌الله صادقی فردی بودند که خرمن‌دلی، ایمان، شریعتمداری، اخلاق، عرفان و ذوق همگی با هم در شخصیت ایشان جمع شده بود.» وی در ادامه با تأکید بر اینکه فقدان اخلاق چه در جوامع دینی و چه در جوامع غیر دینی مصیبت‌آفرین است، خاطر‌نشان کرد: «شریعت بدون اخلاق و ایمان و دور از خرد و پایبندی به ظواهر فارغ از عرفان مشکل‌آفرین است.»رییس‌جمهور پیشین کشورمان با بیان اینکه خسונت‌های زشت که امروز به نام دین انجام می‌گیرد خود نشانه جدایی دین از شریعت، اخلاق، عرفان و ادب است، گفت: «این مسایل زمانی ایجاد می‌شود که پوسته دین به حقیقت دین تبدیل شود. در دنیای امروز اساس سیاست و اساس روابط بین‌الملل دوری از اخلاق است.» خاتمی» با اشاره به نظریه «ماکیاولی» در مورد جدایی اخلاق از روح سیاست، خاطر‌نشان کرد: «اگر چه در طول تاریخ سیاست همواره سعی می‌کرده که از اخلاق دور باشد، ولی حداقل در منابع فکری ما مسلمانان و ما شرقی‌ها اخلاق دارای جایگاه بوده است.» وی در ادامه با اشاره به فرارسیمن روز معلم و روز بزرگداشت «آیت‌الله مطهری»، اظهار کرد: «همان‌طور که شهید مطهری در مورد عدالت گفتند، عدالت در سلسله علل احکام است و احکام باید عادلانه باشد.»رییس‌جمهور پیشین کشورمان ادامه داد: «من نیز معتقدم اخلاق در سلسله علل احکام قرار دارد. اگر اخلاق و عدالت را در طول شریعت قرار دهیم باید بداییم که در دین حکم غیرعادلانه و غیراخلاقی نداریم.» خاتمی» در پایان با تأکید بر اینکه یکی از ملاک‌هایی که مجتهد باید در نظر بگیرد این است که باید همواره حکم اخلاق‌دوستانه بدهد، گفت: «من فکر می‌کنم تلفیق شریعت و اخلاق و عدالت موثر خواهد بود و این تعهدی است که باید در حوزه‌های فکری و دینی ما ایجاد شود و ما رگه‌های آن را می‌بینیم.»

**شرق:** گویا بعضی از کشورهای منطقه قصد دارند تا از «امد» اختلافات ایران و برخی کشورها برای خود «کلاه»ی گرم بیاftند پس از «اعمان» که به گفته وزیر خارجاهش از زمان رباست‌جمهوری «بیل کلینتون» در آمریکا در نقش میانجی تهران و واشنگتن ظاهر شده است، حالا نوبت به «کویت» رسیده تا با اعلام «آمادگی برای میانجیگری میان تهران و ریاض»، از سونای این کشور کوچک برای آشتی‌دادن بزرگان منطقه خبر دهد. به گزارش «ایسنا» شیخ «صباح‌الخالد» وزیر خارج‌ه کویت، درباره میانجیگری این کشور بین تهران و ریاض گفت: «ما هر آنچه را که موجب نزدیکی میان کشورهای منطقه و ازبین‌رفتن اختلافات میان آنها شود، انجام می‌دهیم. همچنین هر زمان که شرایط مهیا شود، ما هم آمادایم.» او اشاره به اینکه «ایران دولت مهم و بزرگی در منطقه است و منافعی (در منطقه) دارد، افزود: «ما این منافع و این نقش را

**شرق:** پس از آنکه سه‌شنبه‌شب رییس‌جمهوری در برنامه گفت‌وگوی زنده تلویزیونی خود تأکید کرد که قول‌هایش به مردم را فراموش نکرده است، حالا سخنگوی دولت عنوان کرده در راستای باز کردن فضای سیاسی و اجتماعی دولت بر سر پیمایش با مردم هست. به گزارش «ایلنا» سخنگوی دولت با بیان اینکه «دولت برای رفع حصر تلاش می‌کند» گفت: «اگر لزوماً بخواهیم این مساله را در مصاحبه‌های مختلف اطلاع‌رسانی کنیم، شاید به هدفی که داریم کمک نکرده باشیم.» محمدباقر نوخبت در جواب سوالی در رابطه با وعده‌های رییس‌جمهوری در مورد رفع حصر و خبر اخیر مبنی بر ناراحتی قلبی میرحسین موسوی و انتقال او به بیمارستان، عنوان کرد: «دولت و شخص رییس‌جمهوری در جهت حمایت و تأمین حقوق همه شهروندان جامعه بسیار تلاش می‌کند؛ چه شهروندانی که آزاد هستند و چه آنهایی که در زندان به‌سر می‌برند.» محمدباقر نوخبت خاطرنشان کرد: «در مورد مساله حصر، نگاه دولت برای مردم و اصحاب رسانه پوشیده نیست، اما پیگیری‌هایی که خارج از حوزه اختیارات دولت است را اگر با مصاحبه‌های مختلف اطلاع‌رسانی کنیم شاید حتی کمکی به هدفی که در راستای آن گام برمی‌داریم، نکرده باشیم. پس دولت هر گونه اخباری در این رابطه را با حساسیت دنبال می‌کند تا بتواند حقوق همه شهروندان خود را استیفا کند»

**حقوق شهروندان زندانی برای ما بسیار حایز اهمیت است**

همچنین به گزارش «ایسنا» نوخبت در رابطه با نتیجه اقدامات کمیته پیگیری مجاری بنند ۲۵۰ زندان اوین، عنوان کرد: «در جلسه امروز (چهارشنبه) هیات دولت با وزیرخانه‌های مسوول در این رابطه صحبت و خواسته شد که کار با قوت دنبال شود، البته قوهقضاییه از جایگاه قانونی این کار را دنبال می‌کند، اما رییس‌جمهوری هم به‌دلیل مسوولیت‌هایی که در قانون اساسی متوجه ایشان است این مساله را پیگیری می‌کنند و به‌محض جمع‌بندی، اطلاع‌رسانی لازم انجام خواهد شد؛ چراکه برای دولت، حقوق همه شهروندان و حتی شهروندان زندانی ما بسیار حایزاهمیت است.» دوهفته پیش خبرهایی مبنی بر درگیری در بند ۲۵۰ زندان اوین منتشر شد که در پی آن ۹ نماینده مجلس به مصطفی پورمحمدی، وزیر دادگستری تذکری کتبی دادند.

**درخواست پیگیری قضایی فیلم تخریبی**

سخنگوی دولت در واکنش به انتشار فیلم «من روحانی هستم»، این فیلم که به صورت سی‌دی منتشر شده با اهدافی مغرضانه تهیه شده و مجموعه‌ای تحریف‌شده

بهرسمیت می‌شناسیم اما ما هم منافعی در این منطقه داریم و ایران باید به این منافع احترام بگذارد و بینمان تفاهم برقرار باشد.» وزیر خارجه کویت در ادامه درباره مذاکرات ایران با کشورهای ۵+۱ نیز گفت: «امید است جامعه جهانی به توافق نهایی دست یابد به‌ویژه اینکه با وجود بحران‌هایی که در منطقه از مدت‌ها پیش آغاز شده، زمان آن رسیده که منطقه به ثبات برسد.»روابط ایران و کویت پس از دوران پرتنش در دولت گذشته، با روی کار آمدن دولت «حسن روحانی» دچار تغییرات مثبتی شد. در نخستین گام وزیر خارجه کنونی کویت در قامت نماینده امیر این کشور برای شرکت در مراسم تحلیف «روحانی» به تهران آمد. در مقابل امحمدجواد

طریف» وزیر خارجه ایران چندروز پس از «توافق ژنو» در یک تور خاورمیانه‌ای به سه کشور «کویت»، «قطر» و «عمان» و با وقفای یک‌روزه به «اماراتمتحدهعربی» سفر کرد. «طریف» کشورهای ۵+۱ نیز گفت: «امید است جامعه جهانی به توافق نهایی دست یابد به‌ویژه اینکه با وجود بحران‌هایی که در منطقه از مدت‌ها پیش آغاز شده، زمان آن رسیده که منطقه به ثبات برسد.»روابط ایران و کویت پس از دوران پرتنش در دولت گذشته، با روی کار آمدن دولت «حسن روحانی» دچار تغییرات مثبتی شد. در نخستین گام وزیر خارجه کنونی کویت در قامت نماینده امیر این کشور برای شرکت در مراسم تحلیف «روحانی» به تهران آمد. در مقابل امحمدجواد



علی‌اکبر علیرزاقی

**سخنگوی دولت اعلام کرد**

# بر سر پیمان با مردم هستیم

است که قابل پیگرد قضایی است.» محمدباقر نوخبت در حاسته جلسه هیات دولت اضافه کرد: «از قوقضاییه انتظار داریم نسبت به این موضوع رسیدگی لازم را انجام دهد، البته دادستان کل کشور اعلام کردند در راستای پیگرد قضایی و قانونی اقدامات لازم را انجام خواهند داد.» من روحانی هستیم» که آذرماه سال گذشته ساخته شده با مطرح‌شدن در برنامه‌های خبری صداوسیما و ممانعت از اکران آن در برخی دانشگاه‌های کشور، مدتی است که در صدر اخبار قرار گرفته است.

**بر سر پیمانمان با مردم هستیم**

سخنگوی دولت همچنین در حاشیه جلسه روز گذشته هیات دولت در مورد تحقق وعده‌های دولت برای گشایش فضای سیاسی و اجتماعی، گفت: «برای این کار به‌صورت ضابطه‌مند اقدام و منشور حقوق شهروندی را به‌صورت کردیم تا بتوانیم به وظایفی که در این رابطه داریم عمل کنیم؛ چراکه دولت پایبند است که حقوق شهروندان در همه عرصه‌ها رعایت شود و تا به حال هیچ مصوبه‌ای از دولت به مجلس نرفته که حقوق شهروندان در آن نادیده گرفته شده باشد یا عرصه آزادی‌های اجتماعی در آن تنگ شده باشد پس ما بر سر پیمانمان با مردم هستیم.»

**همه قسط‌های توافق «ژنو» آزاد شده**

نوخبت همچنین در پاسخ به پرسشی در مورد

چگونگی استفاده از ۴/۲میلیارددلار ارز بلوکه‌شده ایران، گفت: «بر اساس توافقنامه ژنو قرار شد دارایی‌های جمهوری اسلامی ایران در حد ۴/۲میلیارددلار طی اقساط تعیین‌شده آزاد شود، تا این تاریخ همه اقساط، آزاد شده است.» او ادامه داد: «نحوه استفاده از این حساب‌ها متفاوت است؛ چراکه قصد ما این است که از این پول‌ها علاوه بر استفاده حواله‌ای، بتوانیم به‌صورت نقدی نیز استفاده کنیم.» نوخبت با اشاره به اینکه «در حال حاضر از اقساط آزادشده ۴/۲میلیارددلاری هم می‌توانیم به صورت حواله‌ای استفاده کنیم»، گفت: «این حساب‌ها امتیاز ویژه‌ای دارند که به‌صورت نقدی بتوانیم وارد کشور کنیم و متناسب با نیازهایمان از آن بهره بگیریم؛ پس هیچ‌گونه مشکلی در این ارتباط نداریم.» سخنگوی دولت با بیان اینکه «برای استفاده نقدی از حساب‌های اقساط آزادشده نیازمند توافقتنامه‌های دقیق با بانک‌ها هستیم که این کار انجام شده است»، افزود: «اگر از این حساب به هر دلیلی تاکنون صنف یا کالایی وارد نشده باشد به‌منزله آزادشدن این اقساط نیست.» ایران و پنج عضو دائم شورای امنیت به علاوه آلمان در آذرماه سال گذشته بر سر برورنده هسته‌ای ایران به توافقی دست یافتند که بر اساس، آن تحریم‌های تازه علیه ایران متوقف شد. همچنین برخی تحریک‌قلعات و حوزه پتروشیمی، صنعت خودروسازی، خرید قطعات و تعمیرات هواپیما و بخشی از پول‌های بلوکه‌شده ایران

دلیل آنچه «مرخصی پادشاه عربستان» اعلام شد، این سفر صورت نگرفت. شاید بتوان این «مرخصی» پادشاه عربستان را با واکنش‌های منفی این کشور پس از توافق ژنو، مرتبط دانست. اما میانجیگری بین ایران و آمریکا آنقدر به مقامات عمان مژه کرده که خبرهایی از میزبانی این سلطان‌نشین به مذاکرات محرمه‌ای ایران و عربستان هم به گوش می‌رسد که گزارش «تسنیم»، برخی رسانه‌های بین‌المللی از جمله «المانیتور» از گفت‌وگوه‌ای سری بین مقامات عربستان و ایران در عمان خبر می‌دهند. این رسانه‌ها مدعی شده‌اند احتمال دارد حجت‌الاسلام حسن روحانی، رییس‌جمهوری ایران به‌زودی به عربستان‌سعودی دعوت شود. این در حالی است که «یوسف بن علوی» وزیر خارجه عمان چندروز پیش در مصاحبه روزنامه «الحیات» گفت: بود که روابط ایران و عربستان نیازی به میانجی ندارد.

برداشت‌ه شد. دو طرف مذاکره‌کننده امیدوار هستند طی شش‌ماه به توافقی جامع و نهایی دست یابند. در صورت توافق نهایی در تیرماه تمام تحریم‌های شورای امنیت و تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا و اتحادیه اروپا علیه ایران لغو خواهد شد.

**نمی‌خواهیم آشوبی در وضع معیشتی مردم به‌وجود آوریم**

نوخبت همچنین در رابطه با دریافت یارانه نقدی، گفت: «کسانی که ثبت‌نام کرده‌اند یارانه دریافت می‌کنند و ما به تدریج این برنامه را اجرایی می‌کنیم چون بحث اجتماعی آن نیز برای ما اهمیت دارد و بی‌جهت تلاش نداریم آشوبی در وضع معیشتی مردم به‌وجود آوریم. « نوخبت در ادامه گفت: «بر این اساس، رشد ملایم روی قیمت‌ها یا حمل‌های انرژی تأثیر محدودی روی نرخ تورم دارد و دولت تلاش خود را در اتخاذ سیاست‌های پولی و مالی به کار خواهد برد تا همان‌طور که در پایان سال ۹۲ شاهد بودیم که نرخ تورم بالای ۴۰ درصد به زیر ۲۵ درصد رسید و با کاهش هشت واحد درصدی نرخ تورم روبه‌رو بودیم، این کار ادامه پیدا کند، همان‌طور که شاهدیم مرکز آمار نرخ تورم دوازده ماهه را حدود ۳۰ درصد و نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه را ۱۷/۴درصد اعلام کرده است.»

**برداشت پول از صندوق توسعه را قویا تکذیب می‌کنم**

نوخبت همچنین در پاسخ به پرسشی در مورد سوالات کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در مورد وضعیت دارایی‌های آزادشده ایران، گفت: «در کمیسیون برنامه و بودجه در مورد چگونگی استفاده از این رقم و منابع حاصل از آن توضیحات لازم را دادم و هیچ سوالی برای نمایندگان وجود نیامد. همچنین در کمیسیون عمران هم توضیحاتی ارائه کردم؛ البته به هر کس که در این رابطه سوالی داشته باشد پاسخگو هستم و این مطلب را قویا تکذیب می‌کنم که از صندوق توسعه، پولی برداشت شده باشد.» بیش از این یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس عنوان کرده بود که رییس دیوان محاسبات کشور در نامه‌ای به رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، نوشته است: «دولت چهارمیلیارددلار از حساب صندوق توسعه ملی برداشت کرده و دومیلیارددلار آن را در بانک مرکزی تبدیل به ریال کرده است که در اصل ایجاد پول پر قدرت و تورمزاست، احمد امیرآبادی گفته بود: «برای برداشت پول از صندوق توسعه ملی نیاز به مصوبه مجلس یا حکم حکومتی رهبر جمهوری اسلامی است و چون هیچ‌یک از این دو موجود نیست اقدام دولت غیرقانونی‌ست.»



**بحث سائتر فیفوز نیست، موضوع شجره طیبه است**

**سعید جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت، در سفر اخیر خاتم‌آشتون به ایران گفت** که شعار دموکراسی شوم‌گشا فلک را کر کرده است. اکنون بحث چند سائترفیوز نیست، بلکه موضوع اصلی شجره طیبه‌ای است که میوه‌هایش در حال رسیدن است. **(ایسنا)**

انجام هر کاری با منطق ماکیاولیسم می‌خواهند دولت به زمین بخورد، اشرف بروجردی، با بیان اینکه منافع تخریب‌کنندگان با انتخاب و ریاست‌جمهوری روحانی به خطر افتاده است، افزود: «افراطیون در تمام سال‌های پیش، از ابزارهای قدرت برای پیش‌بردن منافع شخصی واندی‌های خویش استفاده می‌کردند.»معون وزارت کشور در دولت اصلاحات با اشاره به برخورد قوهقضاییه در سال‌های گذشته‌با توهین‌کنندگان به رییس‌جمهوری، درباره اهداف تندروها گفت: «آنها می‌خواهند از طریق تخریب‌کردن، موجب کاهش اعتماد مردم به دولت شوند و سعی در اعتمادسوزی دارند.»

**فاضل مهدی: مردم به افراطیون جواب منفی دادند**

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم تأکید کرد: «مردم در انتخابات سال گذشته به افراطیون جواب منفی دادند.»امحمدتقی فاضل میبیدی، در خصوص تخریب رییس‌جمهوری از سوی افراطیون به این‌طی گفت: «متأسفانه عده‌ای در مبارزات سیاسی، اخلاق سیاسی از سوی عده‌ای رعایت نمی‌شود و می‌خواهند از هر طریق رقیب را بدر کنند.» او با اشاره به اقدامات افراطیون در تخریب دولت در زمان اصلاحات گفت: «این افراد برای رسیدن به خواسته‌هایشان، بر اساس منطق ماکیاولیستی و با روش‌های نفیظری یک‌کلاغ، چهل کاریا کردن و از کاه، کوساختن هر افتخار، افترا و دروغی را به دولت‌منتسب می‌کنند.»این فعال سیاسی اصلاح‌طلب ادامه داد: «چرا این افراد که مترصد یک بهانه هستند و رییس دولت قبل را با عناوینی چون هاله نور، دولت امام زمان(عج) و پاک‌ترین دولت تاریخ توصیف می‌کردند و با مسایلی چون اختلاس سه‌میزارمیلیاردی روبه‌رو شدند، فریاد واسلاما‌سرنه‌اندند.»

### خبر

**آیت‌الله آملی‌لاریجانی:**

**اقتصاد مقاومتی با وار دات بی‌رویه و رهاکردن تولید محقق نمی‌شود**

● **ایسنا:** رییس قوقضاییه بر حمایت همزمان و به‌دور از «افراط و تفریط» از کارگران و کارآفرینان تأکید کرد و گفت: «قوةقضاییه از سرمایه‌گذاری حقیقی که در چارچوب قوانین باشد حمایت می‌کند. آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی در جلسه روز گذشته مسوولان عالی قضایی با گرم‌باشش روز کارگر، اظهار کرد: «اقتصاد مقاومتی بسا واردات بی‌رویه و رهاکردن تولید، محقق نمی‌شود و «کارگران» رکن رکن اقتصاد مقاومتی هستند.» رییس دستگاه قضا از کارگران کشور به‌عنوان «گروه عظیم زحمتکشان که بار تولید را بر عهده دارند، یاد کرد و افزود: «امیدواریم دولت و بخش خصوصی برای اجرایی‌شدن اقتصاد مقاومتی دسته‌بست هم بدهند تا وضع تولید و اشتغال بهتر و انتظارات مردم برآورده شود.»

**جهانگیری:**

**عزم دولت برای حفاظت از حقوق مردم و سلامت نظام اداری جدی است**

● **ایسنا:** معان اول رییس‌جمهوری با تأکید بر لزوم پیشگیری از بروز تخلفات اقتصادی گفت: عزم دولت حفاظت از حقوق مردم، داشتن نظام اداری سالم و کوتاه‌کردن دست متخلفان و سواستفاده‌گران اقتصادی از بیت‌المال است. اسحاق جهانگیری ظهر چهارشنبه در اولین جلسه «کمیته پیگیری موضوع ماده ۱۱این‌نامه پیشگیری و مقابله‌نظام‌مند و پایدار با مفاسد اقتصادی» با واردات بی‌رویه و رهاکردن فرمان هشت‌ماده‌ای مقام‌معهظم‌رهبری در برخورد با مفاسد اقتصادی اظهار کرد: دولت مصمم است با اصلاح سیاست‌ها و ساختارها به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کند که از طریق افزایش پاسخگویی، شفاف‌سازی و نظارت دقیق، از بروز تخلفات در بخش‌های مختلف قومجهری جلوگیری شود.

**آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی:**

**اقلیتی فرصت‌طلب**

**دنبال اهداف باندى هستند**

● **روابط‌عمومی** مجمع تشخیص مصلحت‌نظام: رییس مجمع تشخیص مصلحت‌نظام گفت: «قادی» افراطی همیشه فرصت‌طلبی می‌کنند و می‌خواهند با سوءاستفاده از مفاهیم مقدس در جامعه، اهداف باندى را تأمین کنند.» آیت‌الله «هاشمی‌رفسنجانی» در دو دیدار جاگانه با مسوولان استان قزوین و سازمان ثبت احوال کشور گفت: «هروقت که نظام برای تقویت جایگاه خویش فراخوان می‌دهد، مردم با شوق و اشتیاق می‌ایند و دفاع از انقلاب اسلامی را وظیفه خود می‌دانند،» رییس مجمع تشخیص مصلحت‌نظام با تأکید بر اصالت فکر اسلامی و مقبولیت آن نزد اکثریت جامعه و یادآوری تندروی‌هایی که از اوایل انقلاب تاکنون انجام می‌شود، افزود: «بحث صدور انقلاب مصادیقی برای فهم نادرست افراطیون از شعارهای جامعه است. منظور تسخیر کشورها و دخال‌ت در امورداخلی دیگران نبود بلکه می‌گفتیم افکار اسلامی را اقتدار تبلیگاتی می‌دانیم که با عملکرد درست دل‌ها را تسخیر می‌کند.»

**درخواست «نصرالله» برای کنترل برخی شبکه‌های ماهوار‌های از قم**

● **تسنیم:** حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدصادق صالحی منش، استاندار قم با اشاره به سفر هیاتی از جانب «سیدحسن نصرالله» دبیر کل حزب‌الله لبنان به قم گفت: «برادر عزیزم سیدحسن نصرالله هفته گذشته هیاتی را فرستادند و من پذیرای ایشان بودم و از من خواستند که برخی از شبکه‌های ماهواره‌ای که از قم تغذیه می‌شوند، کنترل شوند و گلمند بودند که چرا چنین زمینه‌ای در قم فراهم شده است تا برای ایشان مشکل ایجاد شود.» او در ادامه از استودیوی بخش زنده مسجد جعفران به‌عنوان ششمیری دولیه یاد کرد و افزود: «بخش زنده مسجد جعفران اگر تأثیرگذار باشد و برنامه‌های خوبی بخش کند، برای دلدادگان امام‌زمان(عج) بسیار مفید است اما اگر برنامه‌های خوبی بخش نکند، باعث ناراحتی مردم می‌شود.»

**انتقاد از لغو سخمرانی «خانیکی»**

● **شرق:** جمعی از دانشگاهیان در نامه‌ای به وزیر علوم، نسبت به لغو سخنرانی دکتر هادی خانیکی در دانشگاه فردوسی مشهد و نسبت به حملات تزاری که علیه وزارت علوم تدارک دیده شده، هشدار دادند.

## بریده اخبار

**دانشگاه «محمد زضاعارف» تأسیس می‌شود/ ایسنا**  
**فراکسیون اصولگرایان احتمالا کاندیدایی برای ریاست مجلس نخواهد داشت/ تسنیم**  
**وزیر اطلاعات به رئیس‌مجمع‌بسیوس امنیت ملی مجلس می‌رود/ ایپنا**  
**جهانگیری، رییس سازمان زندان‌ها، بازرسی از زندان‌ها با قوت ادامه می‌یابد/ تسنیم**  
**نیاوندیان: تغییر نگاه به ایران و نگرش برد– برد مذاکرات را به نتیجه می‌رساند/ ایسنا**  
**معاون وزیر خارجه انگلیس: تهران را به ایفای نقش مثبت در منطقه تشویق می‌کنیم/ ایسنا**  
**اسماعیلی و دولت‌آبادی با دستور رییس قضاایی شدند/ تسنیم**  
**علم‌الهدی: برخی از شادی جوانان برای مطالع سیاسی استفاده می‌کنند/ ایسنا**